بر اساس توافق آمریکا و انگلیس قرار شد که اگر این دو کشور به‌طور مساوی از نفت ایران بهره‌مند شوند، آمریکا به نفع انگلستان وارد صحنه گردد. به دنبال آن، کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه دولت مصدق به وقوع پیوست.

«کرمیت روزولت» که از مقامات برجسته‌ی سازمان سیا بود، با نام مستعار «جیمز اف. لاچریچ» در ژوئیه‌ی ۱۹۵۳ میلادی (۱۳۳۲ شمسی) از مرز عراق گذشت و وارد ایران شد. وی در مدتی که در تهران به‌صورت مخفی زندگی می‌کرد، انجام کودتایی را هماهنگ کرد که در ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ مصدق را از صحنه‌ی قدرت سیاسی ایران حذف نمود. وی که مجری کودتای سازمان سیا در ایران بود، گفت: «کودتای ایران، نخستین عملیات مخفی علیه یک دولت خارجی بود که به‌وسیله‌ی سیا در ماه‌های آخر حکومت ترومن تنظیم شده بود.